
 
 
 

1 

 
 

 

SE III Ervěnice s.r.o. 

IČO: 17368197 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ17368197 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Václava Řezáče 315, 434 01 Most 

zapsaná v oddílu C., vložce 49125, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Ústí nad Labem 

kontaktní osoba: Miloš Pokorný, tel.: +420 724 709 084, e-mail: 

m.pokorny@7group.cz  
(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

 

ÚPRAVA PODMÍNEK Č. 1 

a 

VYSVĚTLENÍ Č. 3 
 

 

 

 

Výstavba SE III Ervěnice 
(dále jen „Zakázka“) 

 

 

 

 

  

mailto:m.pokorny@7group.cz


 
 
 

2 

 
 

Zadavatel předně upravuje přílohu č. 1 Výzvy k podání nabídek a podmínek výběrového řízení 

(dále jen „Podmínky“) – závazný text návrhu smlouvy na realizaci Zakázky (dále jen 

„Smlouva“), a to konkrétně čl. 6. odst. 6.4. Smlouvy. Změna spočívá v tom, že platba ceny za 

Dílo bude realizována v EUR, a proto na vystavených fakturách dodavatel Zakázky vždy vedle 

částky v Kč uvede též její přepočet na částku v EUR, a to za použití kurzu vyhlášeného Českou 

národní bankou v pracovní dne předcházející dni vystavení příslušné faktury. 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel obdržel dne 8. 2. 2024 níže uvedené dotazy k Podmínkám: 

 

1. Žádáme zadavatele o vysvětlení, co má být předmětem zkušebního provozu a jaké 
mají být výsledné parametry zkušebního provozu, který má dle harmonogramu 
proběhnout v měsíci listopadu (nižší výkon panelů v tomto ročním období). 
 

Vyjádření Zadavatele: 

 

Zkušební provoz bude realizován Zhotovitelem v souladu s Objednatelem písemně schváleným 

plánem zkušebního provozu. Cílem zkušebního provozu je ověření, že Dílo bylo realizováno 

plně v souladu s touto Smlouvou a dosahuje parametrů definovaných v této Smlouvě, jakož 

i optimalizace provozu Díla a jeho řídicího systému. Technické podmínky připojení jsou součástí 

přílohy č. 1 závazného textu návrhu Smlouvy (přílohy č. 1 Podmínek). 

 

 

 

2. Žádáme zadavatele o informaci, z jakých zdrojů bude dílo v rozsahu dle zadávací 
dokumentace financováno. Pokud bude financováno z vlastních a veřejných zdrojů 
(např. RES+), tak žádáme o informaci o vzájemném poměru těchto zdrojů. V případě 
financování z cizích zdrojů, žádáme o informaci, zda tyto zdroje jsou nějakým 
způsobem účelově závazně vázány na financování díla dle této zadávací 
dokumentace. V případě, že na dílo bude použito financování z veřejných zdrojů a 
dojde během realizace díla ke krácení či úplnému zrušení tohoto financování z 
veřejných zdrojů (odejmutí či částečné odejmutí dotace), tak žádáme zadavatele o 
informaci, jakým způsobem zadavatel zajistí náhradu chybějící části financování. 
Vzhledem k tomu, že zadavatel požaduje po zhotoviteli ručení za realizaci díla ve 
formě výkonové bankovní záruky, žádáme zadavatele o informaci, jakým způsobem 
bude zadavatel vůči zhotoviteli ručit za úhradu díla (např. bankovní záruka, výhrada 
vlastnictví...). 
 



 
 
 

3 

 
 

Vyjádření Zadavatele: 

 

Zakázka bude v průběhu realizace financována kombinací vlastních zdrojů a bankovního 

financování. Veřejná podpora bude čerpaná až poté, co bude Zakázka dokončena a cena za její 

realizaci zcela zaplacena. Rozložení úhrady ceny za realizaci Zakázky podle čl. 6.3 Smlouvy do 

17 platebních milníků považuje Zadavatel za dostatečnou garanci toho, že cena bude dodavateli 

řádně uhrazena. 

 

 

 

3. Žádáme o zaslání zadávací projektové dokumentace ve formátu DWG. 
 

Vyjádření Zadavatele: 

 

Zadavatel podklady ve formátu DWG neposkytne. 

 

 

 

4. V ZD je v části D – Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení 
uvedenu v bodu D 1.2. Stavebně konnstrukční řešení, že dodávku panelů zajistí 
zadavatel. Žádáme o vysvětlení rozporu s SoD. 
 

Vyjádření Zadavatele: 

 

Jde o chybný údaj v předmětném dokumentu. Současně s tímto vysvětlením Zadavatel uveřejňuje 

jeho opravenou verzi.   

 

 

 

5. V návaznosti na VZD č. 1 ze dne 2.2.2024, dotaz č. 7 žádáme o potvrzení 
maximálního sklonu (1%) připraveného staveniště pro výstavbu FVE dle níže 
uvedeného schématu. 

 



 
 
 

4 

 
 

 
 

Vyjádření Zadavatele: 

 

Dle orientačních dat pořízených dronovým snímáním před zásahem do pozemku Zadavatel 

neočekává sklon pozemku větší než 1 %. Naměřená finální data skutečného stavu však budou 

k dispozici až po realizaci terénních úprav. 

 

 

 

6. V návaznosti na VZD č. 1 ze dne 2.2.2024, dotaz č. 7 žádáme o potvrzení, že 
předkládaná nabídka zhotovitele nemá obsahovat ocenění žádných prací a dodávek 
zajištujících stabilizaci plochy staveniště zamezující případnému sedání této plochy a 
taktéž nemá obsahovat odvodnění podloží. V případě, že by nabídka tyto práce a 
dodávky obsahovat měla, žádáme o doplnění projektu o přesné zadání prací, 
dodávek a opatření, které by sedání měly eliminovat, aby tyto bylo možno ocenit. 
 

Vyjádření Zadavatele: 

 

Zadavatel potvrzuje, že nabídka na realizaci Zakázky nemá obsahovat ocenění prací a dodávek 

zajištujících stabilizaci plochy staveniště zamezující případnému sedání této plochy ani odvodnění 

podloží. 

 
 

 



 
 
 

5 

 
 

7. V návaznosti na VZD č. 1 ze dne 2.2.2024, dotaz č. 7 žádáme o sdělení konkrétních 
parametrů předávaného staveniště k datu předání a převzetí staveniště, zejména o 
sdělení dosažené rovinnatosti připraveného staveniště pro výstavbu FVE (stanovení 
jednotné nadmořské výšky) a stanovení přípustných odchylek od této stanovené 
nadmořské výšky. Účastníci zadávacího řízení podávají nabídky do zadávacího 
řízení na základě známých informací a nemohou tak neznámé skutečnosti z podstaty 
věci předvídat a naceňovat. Pokud by snad zadavatel chtěl přenášet odpovědnost za 
neznámé skutečnosti, obdržel by jen vzájemně neporovnatelné nabídky (některý 
účastník by předpokládal neznámé skutečnosti a tyto nacenil a některý nikoliv a podal 
nižší nabídkovou cenu s rizikem). 

 
Žádáme tak, aby zadavatel potvrdil, že předá staveniště ve stavu způsobilém 
k provedení díla, kdy pouze v takovém případě mají možnost účastníci podat 
vzájemně porovnatelné nabídky a nepostupovat tak nepřiměřené riziko parametrů 
staveniště, které nemají zahrnuté ve své ceně a zohledněny v harmonogramu. 
 

Vyjádření Zadavatele: 

 

V současné době nemá Zadavatel k dispozici žádné další informace nebo specifikace týkající se 

staveniště nad rámec toho, co již bylo sděleno. Zadavatel potvrzuje, že předá staveniště ve stavu 

způsobilém k provedení díla. 

 

 

 

8. V návaznosti na VZD č. 1 ze dne 2.2.2024, dotaz č. 8, tedy potvrzení absence 
tahových zkoušek ze strany zadavatele, a takéž nemožnost provést tahové zkoušky s 
ohledem na nepřipravenost prostoru staveniště (v době podání dotazu neodlesněno, 
bez příslušné úpravy terénu), pro účely sestavení cenové nabídky nosné k-ce FVE 
uvažujeme pro návrh konstrukce a ocenění s následujícími parametry pevnosti 
zeminy: krajní podpěry - parametr v tahu 6,69kN a parametr v tlaku 17,05 kN, vnitřní 
podpěry - parametr v tahu 3,9kN a parametr v tlaku 13,11 kN. V případě, že po 
provedení tahových zkoušek ze strany zhotovitele po předání a převzetí staveniště 
tyto parametry dosaženy nebudou, tak má zhotovitel právo vyžadovat po zadavateli 
vícepráce a případné dopady do harmonogramu prostřednictvím uzavření dodatku ke 
Smlouvě. 
 

 

Vyjádření Zadavatele: 

 

Zadavatel nemůže uvedené údaje potvrdit. Je na účastnících, aby při stanovení dílčí nabídkové 

ceny zohlednili skutečnost, že konstrukce bude muset splňovat určité parametry, jež budou 

zjištěny teprve následně. Nedosažení tazatelem předpokládaných parametrů nezaloží vybranému 

dodavateli, s nímž bude uzavřena smlouva na realizaci Zakázky, právo na úhradu víceprací ani na 

prodloužení harmonogramu. 



 
 
 

6 

 
 

 

 

 

 

Zadavatel dále obdržel dne 9. 2. 2024 níže uvedené dotazy k Podmínkám: 

 

V zadávací dokumentaci není uveden požadavek na nacenění a realizaci řídícího systému 
pro předmětné výběrové řízení. Současně zadavatel uvádí informaci o existenci a případném 
napojení na stávající dispečerský systém. Žádáme zadavatele o informaci, zda: 

 Řídící systím je součástí výběrového řízení, v případě jak a kde ve VV je má 
zhotovitel nacenit. 

 Je Vámi uváděný řídící a dispečerský systém PLDS již k dispozici?  

 Pokud je řídící systém k dispozici, jaké jsou požadavky na integraci dodávané FVE 
do tohoto systému? 

 
Vyjádření Zadavatele: 

 

Řídící systém je součástí SO 06.  

Implementace řídícího a dispečerského systému na úrovni LDS je předmětem souběžně 

probíhajícího projektu řízeného PLDS. K dnešnímu dni k dispozici není. 

 
 
 

 
 
 
Zadavatel dále obdržel dne 9. 2. 2024 níže uvedené dotazy k Podmínkám: 

 

Dotaz č. 1:  
Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o veřejnou zakázku na stavební práce a jediným kritériem 

hodnocení je cena, je nezbytné a rovněž je v oboru obvyklé, že pro stanovení ceny konstrukcí FVE 

jsou provedeny tahové zkoušky (tzv. pull-out-test), na základě kterých uchazeči mohou určit 

množství a hustotu použitých sloupků/zemních vrutů a tedy jednoznačně určit do výkazu výměr 

ceny konstrukce. Zároveň čl. 2.6 Přílohy č.1 Pokynů pro zadávání zakázek pro programy 

spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR stanoví povinnost souladu obchodních podmínek s 

náležitostmi podle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky 

na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde z 

ustanovení § 6 písm. e) a f) vyplývá, že dokumentace pro zadání stavebních prací určuje stavbu v 

technických, ekonomických a architektonických podrobnostech, které jednoznačně vymezují 

předmět veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické, technologické, 

dispoziční a provozní vlastnosti, vzhled a jakost, a umožňuje vyhotovit soupis stavebních prací, 

dodávek a služeb (…) včetně výkazu výměr. Budou výsledky takové tahové zkoušky nebo typové 

požadavky jednoznačně vymezující podstatné a významné materiálové vlastnosti stavebních prací 



 
 
 

7 

 
 

a dodávek zadavatelem v rámci zadávacího řízení předloženy a zadávací dokumentace pro zadání 

stavebních prací uvedena do souladu s uvedenou vyhláškou?  

 
Vyjádření Zadavatele: 

 

Aktuální verze Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP 

ČR (verze 5 účinná ke dni 10. 1. 2023) ve své příloze č. 1 ani v žádné jiné čísti na vyhlášku 

č. 169/2016 Sb. neodkazuje. Jak již zadavatel uvedl v rámci předchozích vysvětlení Podmínek, 

tahové zkoušky provedeny nebyly, jejich realizace bude možná až po odlesnění a srovnání terénu, 

provedení tahových zkoušek bude až na Zhotoviteli. Zadavatel tedy nebude Podmínky na základě 

tohoto dotazu nijak upravovat.  

 

 

 

Dotaz č. 2:  
Výkaz výměr k této veřejné zakázce neobsahuje v některých položkách měrné jednotky a 

množství. Přitom čl. 2.6 Přílohy č.1 Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované 

z rozpočtu SFŽP ČR stanoví povinnost souladu výkazu výměr s náležitostmi podle vyhlášky č. 

169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, kde v § 2 odst. 2) je jednoznačně požadavek 

na uvedení měrných jednotek a množství uveden. Uvede zadavatel zadaný výkaz výměr do 

souladu s uvedenou vyhláškou? 

 

Aktuální verze Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP 

ČR (verze 5 účinná ke dni 10. 1. 2023) ve své příloze č. 1 ani v žádné jiné čísti na vyhlášku 

č. 169/2016 Sb. neodkazuje. Zadavatel nebude Podmínky na základě tohoto dotazu nijak 

upravovat. 

 

 

 

V Praze dne 12. února 2024 

 

 

SE III Ervěnice s.r.o.    SE III Ervěnice s.r.o. 

Ing. Pavel Farkač, jednatel    Ing. et Ing. Radek Jirků, jednatel 


